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万科企业股份有限公司

关于因融资新增担保

及已有担保进展情况的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。

为满足经营需要，万科企业股份有限公司（以下简称“公司”或“万科”）在银行申请贷款，公司之

控股子公司通过提供抵押为相关贷款提供担保。

公司 2023年度股东大会审议通过了《关于提请股东大会授权公司及控股子公司对外提供担保

的议案》，同意公司为控股子公司、以及控股子公司为母公司或其他控股子公司的银行及其它金融机

构信贷业务以及其它业务提供担保，在授权有效期内提供的新增担保总额须不超过人民币1,500亿

元，有效期为自2023年度股东大会决议之日起至2024年度股东大会决议之日止。董事会在取得股

东大会授权之同时，已进一步转授权公司总裁对于单笔对外担保金额低于人民币 125亿元进行决

策。

本次担保事项在上述担保额度范围内，公司总裁已在上述授权范围内决策同意本次担保事项，

具体情况如下：

一、担保情况概述

（一）新增担保事项

1、担保事项概述

公司前期向交通银行股份有限公司深圳分行（以下简称“交通银行”）申请贷款 10亿元，期限 3
年，目前已完成提款，贷款余额 8.35亿元。公司之全资子公司厦门鼎泰和投资有限公司（以下简称

“厦门鼎泰和”）以持有的资产为前述借款提供相应抵押担保。

2、担保协议的主要内容

厦门鼎泰和已与交通银行就前述融资事项签订抵押合同，为公司相关贷款提供担保，担保本金

金额为10亿元，担保期限为债务履行期届满之日止。

（二）已有担保事项进展情况

1、担保进展概述

公司前期向交通银行签署授信总协议，获得57.36亿元的授信额度。公司作为主债务人、公司之

控股子公司北京中联明珠文化投资有限公司等公司作为共同借款人分别从交通银行共计贷款57.36
亿元，期限均为15年，公司之控股子公司通过将持有的项目公司股权质押或项目资产抵押等方式为

本次贷款提供担保。详见公司于2024年7月3日、9月10日、9月28日、10月17日分别在巨潮资讯网

披露的《关于控股子公司为公司向交通银行贷款提供担保的公告》《关于因融资新增担保及已有担保

进展情况的公告》《关于因融资新增担保及已有担保进展情况的公告》《关于因融资新增担保及已有

担保进展情况的公告》。目前公司已完成提款，贷款余额54.8亿元。

根据公司与交通银行的沟通，除前述的共同借款人及担保方式外，公司之控股子公司济南万康

养老服务有限公司（以下简称“济南万康”）以持有的资产为前述授信项下的2.58亿元贷款提供抵押

担保。

2、担保协议的主要内容

济南万康已与交通银行就前述融资事项签订抵押合同，为公司相关贷款提供担保，担保本金金

额为2.58亿元，担保期限为债务全部清偿之日止。

二、被担保人基本情况

公司名称：万科企业股份有限公司

成立日期：1984年5月30日

注册地：深圳市盐田区大梅沙环梅路33号万科中心

总股本：11,930,709,471元

截止 2023年 12月 31日，万科合并报表口径资产总额 15,048.50亿元，负债总额 11,019.17亿元，

净资产4,029.34亿元；2023年1月-12月，营业收入4,657.39亿元，利润总额298.05亿元，归属母公司

股东的净利润121.63亿元。

截止2024年3月31日，万科合并报表口径资产总额14,638.69亿元，负债总额10,643.36亿元，净

资产 3,995.33亿元；2024年 1月-3月，营业收入 615.94亿元，利润总额 6.99亿元，归属母公司股东的

净利润-3.62亿元。万科更多的财务信息也可查阅公司的定期报告。

被担保人为部分控股子公司的融资提供了信用保证，具体可以查阅公司的定期报告以及担保公

告，此外也以所持资产为自身融资提供了抵押或质押。根据在“全国法院失信被执行人名单信息公

布与查询平台”查询，被担保人不属于失信被执行人。

三、公司意见

本次担保事项，有助于满足公司经营发展需要，风险可控，不存在损害公司及股东利益的情形。

有关担保符合《公司法》及《公司章程》相关规定。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2024年9月30日，公司担保余额人民币1,024.56亿元，占公司2023年末经审计归属于上市

公司股东净资产的比重为40.85%。其中，公司及控股子公司为公司及其他控股子公司提供担保余额

人民币1,023.51亿元，公司及控股子公司对联营公司及合营公司提供担保余额人民币1.06亿元。公

司无逾期担保和涉及诉讼的担保。

本次担保发生后，公司对外担保总额将为1,114.18亿元，占公司2023年末经审计归属于上市公

司股东净资产的比重将为44.43%。

特此公告。

万科企业股份有限公司

董事会

二〇二四年十月二十九日

A股代码：600015 A股简称：华夏银行 编号：2024—39
华夏银行股份有限公司

关于执行董事、行长任职资格
获国家金融监督管理总局核准的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

华夏银行股份有限公司（以下简称“本行”）于近日收到《国家金融监督管理总局关于瞿纲华夏银

行董事、行长任职资格的批复》（金复〔2024〕694号），国家金融监督管理总局已核准瞿纲先生担任本

行董事、行长的任职资格。

瞿纲先生担任本行执行董事、行长的任期自核准日 2024年 10月 28日起生效，至本行第八届董

事会届满之日止。瞿纲先生的简历详见本行刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《华夏

银行股份有限公司第八届董事会第四十一次会议决议公告》。

特此公告。

华夏银行股份有限公司

董事会

2024年10月30日
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本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准
确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经深圳证券交易所审核同意，深圳市强达电路股份有限
公司（以下简称“公司”、“本公司”、“发行人”或“强达电路”）发
行的人民币普通股股票将于2024年10月31日在深圳证券交
易所创业板上市，上市公告书全文和首次公开发行股票并在
创业板上市招股说明书全文披露于中国证券监督管理委员会
指定信息披露网站：巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、中证网
（www.cs.com.cn）、中国证券网（www.cnstock.com）、证券时报
网（www.stcn.com）、证券日报网（www.zqrb.cn）、经济参考网
（www.jjckb.cn）、中国金融新闻网（www.financialnews.com.
cn）、中国日报网（www.chinadaily.com.cn），供投资者查阅。

所属网页二维码：巨潮资讯网

一、上市概况
（一）股票简称：强达电路
（二）股票代码：301628
（三）首次公开发行后总股本：7,537.58万股
（四）首次公开发行股票数量：1,884.40万股，本次发行全

部为新股，原股东不公开发售股份
二、风险提示
本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市，该市

场具有较高的投资风险。创业板公司具有业绩不稳定、经营
风险高、退市风险大等特点，投资者面临较大的市场风险。
投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司所披露
的风险因素，审慎做出投资决定。

根据中国上市公司协会发布的《中国上市公司协会上市
公司行业统计分类指引》（2023年），公司所属行业属于“计算
机、通信和其他电子设备制造业”（C39）。截至2024年10月
16日（T-3日），中证指数有限公司发布的行业最近一个月平
均静态市盈率为33.94倍，最近一个月的平均滚动市盈率为
32.03倍。

截至2024年10月16日（T-3日），可比上市公司市盈率
水平情况如下：
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注1：数据来源Wind，数据截至2024年10月16日；计算如存在

尾数差异，为四舍五入造成；
注2：2023年扣非前/后每股收益=2023年扣除非经常性损益前/

后归母净利润÷2024年10月16日总股本。
注3：扣非前/后滚动市盈率=2024年10月16日前20日均价（含

当日）÷[近四个季度（2023 年7 月-2024 年6 月）扣除非经常性损益
前/后归母净利润÷2024年10月16日总股本]。

注4：本川智能扣非后的2023年静态市盈率和滚动市盈率均为
负值，以及中富电路、本川智能、迅捷兴、明阳电路和兴森科技2023
年业绩大幅下滑，且2023年扣非前后EPS低于其他可比公司，导致
静态和滚动市盈率存在极高值的情况，以上异常值和极值在计算静
态和滚动市盈率算术平均值时给予剔除。

本次发行价格28.18元/股对应发行人2023年扣除非经
常性损益前后孰低的归属于母公司股东净利润摊薄后市盈
率为24.98倍，低于中证指数有限公司发布的行业最近一个
月平均静态市盈率 33.94 倍（截至 2024 年 10 月 16 日，T-3
日）；低于招股说明书中所选可比公司2023年扣除非经常性
损益前后孰低的归属于母公司股东净利润的算术平均静态
市盈率41.24倍（截至2024年10月16日（T-3日），扣除异常
值和极值），但仍存在未来发行人股价下跌给投资者带来损
失的风险。

本次公开发行募集资金到位后，公司的净资产规模将有
一定幅度的增长，由于募集资金投资项目的实施和达产需要
一定的建设周期，项目产生收益尚需一段时间，因此公司短
期内可能存在净资产增幅大于净利润增幅的情形，从而导致
公司的每股收益和净资产收益率等指标出现一定程度下降
的风险。发行人和保荐人（主承销商）提请投资者关注投资
风险，审慎研判发行定价的合理性，理性做出投资决策。

本次发行价格为28.18元/股，投资者应当关注创业板股
票交易可能触发的异常波动和严重异常波动情形，知悉严重
异常波动情形可能存在非理性炒作风险并导致停牌核查，请
投资者审慎参与相关股票交易。投资者应当充分关注定价
市场化蕴含的风险因素，切实提高风险意识，强化价值投资
理念，避免盲目炒作。

本公司提醒广大投资者注意首次公开发行股票上市初
期的投资风险，广大投资者应充分了解风险、理性参与新股
交易。

三、联系方式
（一）发行人：深圳市强达电路股份有限公司
联系地址：深圳市宝安区福海街道和平社区福园一路3

号福发工业园A-1栋厂房101-401
联系人：周剑青
电话：0755-29919816
传真：0755-29919826
（二）保荐人（主承销商）：招商证券股份有限公司
联系地址：深圳市福田区福田街道福华一路111号
保荐代表人：吴茂林、刁雅菲
电话：0755-82943666
传真：0755-83081361

深圳市强达电路股份有限公司
招商证券股份有限公司

2024年10月30日

深圳市强达电路股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市之

上市公告书提示性公告
保荐人（主承销商）：招商证券股份有限公司

证券代码：002180 证券简称：纳思达 公告编号：2024-088
纳思达股份有限公司

关于部分股份解除限售上市流通的提示性
公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

特别提示：
1、本次解除限售股份限售起始日期为2021年11月4日，限售期限为36个月；
2、本次解除限售股份可上市流通日为2024年11月4日（星期一）；
3、本次解除限售股份数量为100,839,899股，占公司股份总数7.0981%；
4、本次解除股份限售总计18位股东，股东户数为18户。
一、本次解除限售股份取得的基本情况
纳思达股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年2月9日召开第六届董事会第十五次会议及

第六届监事会第十四次会议，于2021年4月7日召开2021年第二次临时股东大会，分别审议通过了
《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》等议案，公司向汪
东颖、曾阳云、李东飞、吕如松、严伟、余一丁、孔德珠、陈力、厦门奔图丰业投资合伙企业（有限合伙）
（曾用名：珠海奔图丰业投资中心（有限合伙））（以下简称“厦门奔图丰业”）、厦门奔图和业投资合伙
企业（有限合伙）（曾用名：珠海奔图和业投资中心（有限合伙））（以下简称“厦门奔图和业”）、厦门奔
图恒业投资合伙企业（有限合伙）（曾用名：珠海奔图恒业投资中心（有限合伙））（以下简称“厦门奔图
恒业”）、彭秉钧、况勇、马丽、严亚春、蔡守平、汪栋杰、陈凌、珠海横琴金桥一期高端制造股权投资合
伙企业（有限合伙）（以下简称“珠海横琴金桥”）、北京君联晟源股权投资合伙企业（有限合伙）（以下
简称“北京君联晟源”）、珠海永盈投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“珠海永盈”）发行股份及支付
现金收购其合计持有的珠海奔图电子有限公司（以下简称“奔图电子”或“标的公司”）100%股权。

公司于 2021年 10月 8日收到中国证券监督管理委员会核发的《关于核准纳思达股份有限公司
向汪东颖等发行股份购买资产并募集配套资金申请的批复》（证监许可[2021]3170号），公司发行股份
及支付现金购买资产并募集配套资金事项获得核准。

公司于2021年11月向汪东颖、李东飞、曾阳云、吕如松、珠海横琴金桥、严伟、厦门奔图和业、北
京君联晟源、孔德珠、汪栋杰、厦门奔图丰业、余一丁、厦门奔图恒业、彭秉钧、严亚春、珠海永盈、陈
力、蔡守平、陈凌、况勇、马丽合计发行171,136,112股股份用于购买其持有的奔图电子100%股权。

公司本次发行的股票于 2021年 11月 4日在深圳证券交易所上市，该等新增股份的性质为有限
售条件流通股，具体情况如下：

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

合计

发行对象名称

汪东颖

李东飞

曾阳云

吕如松

珠海横琴金桥

严伟

厦门奔图和业

北京君联晟源

孔德珠

汪栋杰

厦门奔图丰业

余一丁

厦门奔图恒业

彭秉钧

严亚春

珠海永盈

陈力

蔡守平

陈凌

况勇

马丽

持有限售股数量（股）

41,730,879
21,284,025
4,256,805
26,973,954
10,637,347
8,769,018
8,391,675
7,645,328
6,717,238
5,675,739
5,513,070
5,179,112
4,910,751
4,256,805
2,420,673
1,661,290
1,418,934
1,210,336
1,064,201
709,466
709,466

171,136,112
公司于2021年12月22日向珠海格力金融投资管理有限公司、中船投资发展有限公司等非公开

发行对象共计18家新增发行股份数量155,714,730股，并在深圳证券交易所上市，本次新增股份性质
为有限售条件流通股。本次非公开发行完成后，公司总股本由 1,255,222,630股增至 1,410,937,360
股。同时，各方承诺自新增股份上市之日起至6个月内将不以任何方式进行转让。

公司于2022年5月10日完成对2022年限制性股票激励计划首次授予登记工作，该次限制性股
票实际授予登记对象444人，授予登记股份510,9578股,公司总股本由1,410,937,360股调整为1,416,
046,938股。

公司于2023年5月17日完成对2022年限制性股票激励计划预留授予部分的登记工作，该次限
制性股票实际授予登记对象35人，授予登记股份230,800股,公司总股本由1,416,046,938股调整为1,
416,277,738股。

公司于2023年11月28日完成对2022年限制性股票激励计划部分已获授予但尚未解锁的限制
性股票回购注销，该次注销股份15,780股。公司总股本由1,416,277,738股调整为1,416,261,958股。

公司2019年股票期权激励计划首次授予第四个行权期为2023年11月13日起至2024年11月11
日，采用自主行权的模式。截至2024年10月25日，中登显示已行权累计数为6,570,595股。公司总
股本由1,416,261,958股调整为1,422,832,553股。

公司于2024年10月23日完成对2022年限制性股票激励计划部分已获授予但尚未解锁的限制
性股票回购注销，该次注销股份 2,176,663股。公司总股本由 1,422,832,553股调整为 1,420,655,890
股。

截至2024年10月25日，公司限售股份为105,432,951股，占公司总股本的7.4214%，本次解除限
售股的数量为100,839,899股,占公司总股本的7.0981%。

除上述情况外，公司未发生因利润分配、公积金转增等原因导致股本数量变化的情形。
二、本次申请解除限售股东的承诺及履行情况
（一）股份锁定承诺
1、汪东颖、李东飞、曾阳云
汪东颖、李东飞、曾阳云通过本次交易取得的股份，在同时满足以下两项条件之前不得转让：
①自本次发行股份上市之日起36个月届满；
②作为业绩承诺人，其本人在《业绩补偿协议》项下的补偿义务（如需）已履行完毕并实现分期解

锁。补偿义务分期解锁期间及解锁比例如下：A、本承诺人已履行相应业绩承诺期首个年度全部标的
公司业绩补偿承诺之日起可转让不超过其持有的本次交易获得的股份的30%，并减去已用于业绩补
偿的股份数；B、本承诺人已履行相应业绩承诺期第二个年度全部标的公司业绩补偿承诺之日起可转
让累计不超过其持有的本次交易获得的股份的60%，并减去已用于业绩补偿的股份数；C、本承诺人
已履行完约定应承担的全部业绩补偿承诺之日起可转让累计不超过其持有的本次交易获得的股份
的100%，并减去已用于业绩补偿的股份数。

除上述锁定期安排之外，若本次重组完成后6个月内公司股票连续20个交易日的收盘价低于发
行价，或者本次重组完成后6个月期末收盘价低于发行价的，前述汪东颖、李东飞、曾阳云在本次重
组中以资产认购取得的公司股份将在上述锁定期基础上自动延长6个月。

此外，汪东颖、李东飞、曾阳云及其一致行动人在本次重组之前已经持有的上市公司股份，自本
次重组完成之日起18个月内不得转让。

本次限售股份可上市流通日期为 2024年 11月 4日，汪东颖、李东飞、曾阳云通过本次交易取得
纳思达股份的时间至本次限售股份可上市流通日已满36个月，可以根据业绩承诺完成情况解除限
售。本次重组完成后6个月内公司股票未出现连续20个交易日的收盘价低于发行价的情形，亦未出
现重组完成后6个月期末收盘价低于发行价的情形。

2、吕如松、严伟、厦门奔图和业、孔德珠、汪栋杰、厦门奔图丰业、余一丁、厦门奔图恒业、彭秉钧、
严亚春、陈力、蔡守平、陈凌、况勇、马丽

吕如松、严伟、厦门奔图和业、孔德珠、汪栋杰、厦门奔图丰业、余一丁、厦门奔图恒业、彭秉钧、严
亚春、陈力、蔡守平、陈凌、况勇、马丽在本次交易中以资产认购取得的公司发行的股份，在同时满足
以下两项条件之前不得转让：

①若上述交易对方取得标的公司股权时间与通过本次交易取得的公司股份时间间隔不足12个
月的，该等交易对方以该等资产认购取得的公司股份自本次发行股份上市之日起36个月届满之日
前不得转让；若上述交易对方取得标的公司股权时间与通过本次交易取得的公司股份时间间隔超过
12个月的，该等交易对方以该等资产认购取得的公司股份自本次发行股份上市之日起12个月届满
之日前不得转让；

②作为业绩承诺人，其本人在《业绩补偿协议》项下的补偿义务（如需）已履行完毕并实现分期解
锁。补偿义务分期解锁期间及解锁比例如下：A、本承诺人已履行相应业绩承诺期首个年度全部标的
公司业绩补偿承诺之日起可转让不超过其持有的本次交易获得的股份的30%，并减去已用于业绩补
偿的股份数；B、本承诺人已履行相应业绩承诺期第二个年度全部标的公司业绩补偿承诺之日起可转
让累计不超过其持有的本次交易获得的股份的60%，并减去已用于业绩补偿的股份数；C、本承诺人
已履行完约定应承担的全部业绩补偿承诺之日起可转让累计不超过其持有的本次交易获得的股份
的100%，并减去已用于业绩补偿的股份数。

吕如松、严伟、厦门奔图和业、孔德珠、汪栋杰、厦门奔图丰业、余一丁、厦门奔图恒业、彭秉钧、严
亚春、陈力、蔡守平、陈凌、况勇、马丽取得标的公司股权时间与通过本次交易取得的纳思达股份时间
间隔均已超过12个月，其通过本次交易取得的纳思达股份自股份上市之日起12个月届满之日，可以
根据业绩承诺完成情况解除限售。

（二）业绩承诺
本次交易在2021年完成，业绩承诺期为2021年、2022年和2023年。吕如松、严伟、厦门奔图和

业、孔德珠、汪栋杰、厦门奔图丰业、余一丁、厦门奔图恒业、彭秉钧、严亚春、陈力、蔡守平、陈凌、况
勇、马丽承诺，奔图电子2021年度、2022年度、2023年度归属于母公司所有者的净利润分别为不低于
40,301.04万元、51,378.91万元、68,653.65万元。上述净利润指标采用扣除非经常性损益前后归属于
母公司普通股股东之净利润中孰低者口径。

（三）其他承诺

承诺事项

关 于 提 供
信息真实、
准确、完整
的承诺函

关 于 在 本
次 重 组 期
间 无 减 持
计 划 的 承

诺

关 于 标 的
资 产 权 属
状 况 的 承

诺函

关 于 保 证
上 市 公 司
独 立 性 的

承诺

关 于 避 免
同 业 竞 争

的承诺

关 于 减 少
和 规 范 关
联 交 易 的

承诺

承诺方

汪 东 颖 、李 东
飞、曾阳云、吕
如松、严伟、厦
门奔图和业、孔
德珠、汪栋杰、
厦门奔图丰业、
余一丁、厦门奔
图 恒 业 、彭 秉
钧、严亚春、陈
力、蔡守平、陈
凌、况勇、马丽、
珠海横琴金桥、
北京君联晟源、

珠海永盈

上市公司实际
控制人汪东颖、
李东飞、曾阳云

汪 东 颖 、李 东
飞、曾阳云、吕
如松、严伟、厦
门奔图和业、孔
德珠、汪栋杰、
厦门奔图丰业、
余一丁、厦门奔
图 恒 业 、彭 秉
钧、严亚春、陈
力、蔡守平、陈
凌、况勇、马丽、
珠海横琴金桥、
北京君联晟源、

珠海永盈

上市公司实际
控制人汪东颖、
李东飞、曾阳云

上市公司实际
控制人汪东颖、
李东飞、曾阳云

上市公司实际
控制人汪东颖、
李东飞、曾阳云

承诺的主要内容

一、承诺人将及时向参与本次交易的中介机构提供与本次交易相关
的信息、资料、文件或出具相关的确认、说明或承诺；承诺人为本次交
易所提供的有关信息均为真实、准确和完整的，不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。
二、承诺人向参与本次交易的各中介机构所提供的信息、资料、文件
均为真实、准确、完整的原始书面资料或副本资料，资料副本或复印
件与其原始资料或原件一致；所有文件的签名、印章均是真实的，并
已履行该等签署和盖章所需的法定程序，获得合法授权，不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
三、承诺人为本次交易所出具的确认、说明或承诺均为真实、准确和

完整的，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
四、如本次交易所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、误导性陈述或者
重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案
件调查结论明确之前，承诺人将暂停转让其在该上市公司拥有权益
的股份，并于收到立案稽查通知的两个交易日内将暂停转让的书面
申请和股票账户提交上市公司董事会，由董事会代承诺人向证券交
易所和登记结算公司申请锁定；未在两个交易日内提交锁定申请的，
授权董事会核实后直接向证券交易所和登记结算公司报送承诺人的
身份信息和账户信息并申请锁定；董事会未向证券交易所和登记结
算公司报送承诺人的身份信息和账户信息的，授权证券交易所和登
记结算公司直接锁定相关股份。如调查结论发现存在违法违规情

节，承诺人承诺锁定股份自愿用于相关投资者赔偿安排。
五、承诺人对所提供的信息、资料、文件以及所出具相关的确认、说明
或承诺的真实性、准确性和完整性承担法律责任；如因提供的信息、
资料、文件或出具相关的确认、说明或承诺存在虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，给上市公司或者投资者造成损失的，承诺人将依法

承担赔偿责任。

本人承诺自本函签署日起至本次交易实施完毕的期间内，除因于2015年 12月至 2016年 2月期间完成收益权互换融资可能存在被动
减持纳思达股份的情况外，本人不会减持纳思达股份，亦暂无减持上
市公司股份的计划。后续如有减持计划，将按照相关法规履行相应

的程序和信息披露义务。

一、本合伙企业/本人确认已经依法对标的公司履行法定出资义务，
所持标的公司股权所对应的注册资本均已按时足额出资到位，不存
在任何虚假出资、延期出资、抽逃出资等违反本合伙企业/本人作为
股东所应当承担的义务及责任的行为，不存在法律、法规、规章及规

范性文件规定的不得担任标的公司股东的情形。
二、本合伙企业/本人依法拥有该等股权的全部权利，包括但不限于
占有、使用、收益及处分权；本合伙企业/本人所持有的该等股权权属
清晰，不存在任何权属纠纷及其他法律纠纷，也不存在潜在的纠纷及
争议，不存在委托持股、信托持股或者其他类似安排，或代他人持有
或为他人利益而持有的情形，未对所持股权对应的表决权、收益权做
任何限制性安排。作为标的公司的股东，本合伙企业/本人有权将所

持标的公司股权转让给上市公司。
三、本合伙企业/本人所持该等股权上不存在任何质押、担保或第三
方权益或限制情形，不存在被法院或其他有权机关冻结、查封或设置
任何权利限制，不存在法律法规或目标公司章程所禁止或限制转让
或受让的情形，也不存在可能引致诉讼或可能引致潜在纠纷的其他
情形，本合伙企业/本人持有的该等股权过户或者转让至上市公司不

存在法律障碍。
四、本合伙企业/本人保证上述状态持续至所持标的公司股权变更登

记至上市公司名下时。
五、本合伙企业/本人保证上述声明的真实性、准确性和完整性，如有
虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，本合伙企业/本人将承担由此
引起的一切法律责任和后果，并就该种行为对相关各方造成的损失

予以赔偿。

一、本次交易前，纳思达一直在人员、资产、财务、机构及业务等方面
与本人控制的其他企业完全分开，双方的人员、资产、财务、机构及业

务独立，不存在混同情况。
二、本人承诺，在本次交易完成后，保证上市公司在人员、资产、财务、
机构及业务方面继续与本人控制的其他企业完全分开，保持上市公

司在人员、资产、财务、机构及业务方面的独立性。
三、本人违反上述承诺给上市公司造成损失的，本人将赔偿上市公司

由此遭受的损失。

1、在本次交易完成后，本人将本人持有的珠海奔图电子有限公司的
股权出售给上市公司后，本人不再持有珠海奔图电子有限公司的股
权，本人不再持有与上市公司（除上市公司外）存在同业竞争的业务。2、在本次交易完成后，本人将继续履行之前作出的避免同业竞争承

诺。3、本人违反上述承诺给上市公司造成损失的，本人将赔偿上市公司
由此遭受的损失。4、上述承诺在本人作为上市公司实际控制人期间持续有效。

1、截至本承诺函出具之日，本人控制的其他企业不存在与上市公司
及其下属公司关联交易违规的情形。2、在本次交易完成后，本人控制的其他企业将尽可能避免和减少与

上市公司的关联交易，对于无法避免或有合理理由存在的关联交易，
本人控制的其他企业将与上市公司依法签订协议，履行合法程序，并
将按照有关法律、法规、其他规范性文件以及上市公司章程等的规
定，依法履行相关内部决策批准程序并及时履行信息披露义务，保证
关联交易定价公允、合理，交易条件公平，保证不利用关联交易非法
转移上市公司的资金、利润，亦不利用该类交易从事任何损害上市公
司及其他股东合法权益的行为；如未来上市公司预计与本人控制的
其他企业之间持续发生交易的，本人将采取有效措施督促上市公司
建立对持续性关联交易的长效独立审议机制、细化信息披露内容和

格式，并适当提高披露频率。3、本人违反上述承诺给上市公司造成损失的，本人将赔偿上市公司
由此遭受的损失。

承诺履行情况

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

关 于 无 违
法 违 规 行
为 及 诚 信
情 况 的 声
明及确认

关 于 租 赁
物 业 的 承

诺函

关 于 知 识
产 权 的 承

诺函

关 于 不 存
在《关于加
强 与 上 市
公 司 重 大
资 产 重 组
相 关 股 票
异 常 交 易
监 管 的 暂
行规定》第
十 三 条 情
形的说明

关 于 本 次
交 易 摊 薄
即 期 回 报
填 补 措 施

的承诺

汪 东 颖 、李 东
飞、曾阳云（作
为上市公司实

际控制人）

汪 东 颖 、李 东
飞、曾阳云（作
为上市公司董

监高）

汪 东 颖 、李 东
飞、曾阳云、吕
如松、严伟、厦
门奔图和业、孔
德珠、汪栋杰、
厦门奔图丰业、
余一丁、厦门奔
图 恒 业 、彭 秉
钧、严亚春、陈
力、蔡守平、陈
凌、况勇、马丽、
珠海横琴金桥、
北京君联晟源、

珠海永盈

汪 东 颖 、李 东
飞、曾阳云、吕
如松、严伟、厦
门奔图和业、孔
德珠、汪栋杰、
厦门奔图丰业、
余一丁、厦门奔
图 恒 业 、彭 秉
钧、严亚春、陈
力、蔡守平、陈
凌、况勇、马丽、
珠海横琴金桥、
北京君联晟源、

珠海永盈

汪 东 颖 、李 东
飞、曾阳云、吕
如松、严伟、厦
门奔图和业、孔
德珠、汪栋杰、
厦门奔图丰业、
余一丁、厦门奔
图 恒 业 、彭 秉
钧、严亚春、陈
力、蔡守平、陈
凌、况勇、马丽、
珠海横琴金桥、
北京君联晟源、

珠海永盈

汪 东 颖 、李 东
飞、曾阳云、吕
如松、严伟、厦
门奔图和业、孔
德珠、汪栋杰、
厦门奔图丰业、
余一丁、厦门奔
图 恒 业 、彭 秉
钧、严亚春、陈
力、蔡守平、陈
凌、况勇、马丽、
珠海横琴金桥、
北京君联晟源、

珠海永盈

上市公司实际
控制人汪东颖、
李东飞、曾阳云

一、本人最近五年未受到证券市场相关行政处罚、刑事处罚或者涉及
与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁，且目前不存在尚未了结
的或可预见的重大诉讼、仲裁及行政处罚案件，亦不存在因涉嫌犯罪
正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的
情形；不存在未按期偿还大额债务、未履行承诺、被中国证监会采取

行政监管措施或受到证券交易所纪律处分的情况。
二、本人不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规
被中国证监会立案调查的情形，亦无涉嫌犯罪或违法违规的行为。

三、本人最近十二个月内未受到证券交易所公开谴责，不存在其他重
大失信行为。

四、本人最近十二个月内不存在以借款、代偿债务、代垫款项或者其
他方式占用上市公司资金的情形。

五、本人在本次交易信息公开前不存在利用内幕信息买卖相关证券，
或者泄露内幕信息，或者利用内幕信息建议他人买卖相关证券等内

幕交易行为。
六、本人不存在依据《关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异
常交易监管的暂行规定》第十三条不得参与任何上市公司重大资产
重组的情形，即本人以及本人控制的机构不存在因涉嫌重大资产重
组相关的内幕信息被立案调查或立案侦查且尚未结案的情形，最近36个月内不存在涉嫌重大资产重组相关的内幕交易被中国证监会

作出行政处罚或者司法机关依法追究刑事责任的情形。
七、本人愿意承担由于违反上述承诺或因上述声明及确认被证明为
不真实给上市公司造成的直接、间接的经济损失、索赔责任及额外的

费用支出。

一、本人不存在《中华人民共和国公司法》第一百四十六条规定的不
得担任公司董事、监事、高级管理人员的情形，不存在违反《中华人民

共和国公司法》第一百四十七条、第一百四十八条规定的行为；
二、本人最近五年未受到证券市场相关行政处罚、刑事处罚或者涉及
与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁，且目前不存在尚未了结
的或可预见的重大诉讼、仲裁及行政处罚案件；不存在未按期偿还大
额债务、未履行承诺、被中国证监会采取行政监管措施或受到证券交

易所纪律处分、公开谴责等情况，不存在其他重大失信行为；
三、不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被

中国证监会立案调查的情形，亦无涉嫌犯罪或违法违规的行为；
四、本人在本次交易信息公开前不存在利用内幕信息买卖相关证券，
或者泄露内幕信息，或者利用内幕信息建议他人买卖相关证券等内

幕交易行为；
五、本人不存在依据《关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异
常交易监管的暂行规定》第十三条不得参与任何上市公司重大资产
重组的情形，即本人不存在因涉嫌重大资产重组相关的内幕信息被
立案调查或立案侦查且尚未结案的情形，最近36个月内不存在涉嫌
重大资产重组相关的内幕交易被中国证监会作出行政处罚或者司法

机关依法追究刑事责任的情形。
本人上述确认及声明并无虚假及并无隐瞒、疏漏任何事实。本声明
及确认函自签字之日起生效，对本人具有法律约束力，若存在与上述
声明及确认不一致或违反的情形，本人承诺承担因此而给纳思达造

成的一切损失。

一、本合伙企业及本合伙企业主要管理人员/本人在最近五年内未受
过与证券市场相关的行政处罚、刑事处罚，不存在与经济纠纷有关的
重大民事诉讼或仲裁的情况；本合伙企业及本合伙企业主要管理人
员/本人最近五年内诚信状况良好，不存在任何诚信方面的重大违规

或违约情形；
二、本合伙企业/本人符合作为上市公司非公开发行股票发行对象的
条件，不存在法律、法规、规章或规范性文件规定的不得作为上市公

司非公开发行股票发行对象的情形；
三、本合伙企业/本人不存在《上市公司收购管理办法》第六条规定的
下列情形：（1）利用上市公司的收购损害被收购公司及其股东的合法
权益；（2）负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；（3）最近
三年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；（4）最近三年有严重
的证券市场失信行为；（5）《中华人民共和国公司法》第一百四十六条
规定情形（仅就自然人而言）；（6）法律、行政法规规定以及中国证监

会认定的不得收购上市公司的其他情形；
四、本合伙企业及本合伙企业主要管理人员/本人最近五年不存在未
按期偿还大额债务、未履行承诺及被中国证监会采取行政监管措施

或受到证券交易所纪律处分等情况；
五、本合伙企业及本合伙企业主要管理人员/本人在本次交易信息公
开前不存在利用内幕信息买卖相关证券，或者泄露内幕信息，或者利

用内幕信息建议他人买卖相关证券等内幕交易行为；
六、本合伙企业及本合伙企业主要管理人员/本人不存在依据《关于
加强与上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的暂行规定》
第十三条不得参与任何上市公司重大资产重组的情形，即本合伙企
业/本人及本合伙企业/本人控制的机构不存在因涉嫌重大资产重组
相关的内幕信息被立案调查或立案侦查且尚未结案的情形，最近36
个月内不存在涉嫌重大资产重组相关的内幕交易被中国证监会作出

行政处罚或者司法机关依法追究刑事责任的情形；
七、本合伙企业/本人愿意承担由于违反上述承诺或因上述声明及确
认被证明为不真实给上市公司造成的直接、间接的经济损失、索赔责

任及额外的费用支出。

如果奔图电子及下属企业因租赁场地和/或房产的租赁合同被认定
无效或者出现任何纠纷，或因未办理相关租赁备案登记被行政主管
部门处以行政处罚等，因此给奔图电子或其下属企业造成经济损失
（包括但不限于处罚的直接损失，或可能产生的搬迁费用、固定配套
设施损失、停工损失、被有权部门罚款或者被有关当事人追索而支付
的赔偿等），本合伙企业/本人将就奔图电子及其下属企业实际遭受
的经济损失，向奔图电子及其下属企业承担连带赔偿责任，以使奔图

电子及其下属企业不因此遭受经济损失。

奔图电子业务相关的部分专利、专利申请、商标、计算机软件著作权
以及集成电路布图设计等知识产权（详见附件一）为珠海赛纳打印科
技股份有限公司（以下简称“赛纳科技”）所持有。奔图电子能够不受
限制地使用前述知识产权。赛纳科技承诺将名下与奔图电子业务相
关的知识产权无偿转让给奔图电子，并在转让完成前无条件无偿许
可奔图电子使用；不转让的注册商标赛纳科技或奔图电子均未实际
使用过，奔图电子未来也不会使用该等注册商标，该等注册商标不转

让对奔图电子资产及业务不会产生重大不利影响。
奔图电子业务相关的部分域名（具体见附件二）在申请过程中由于受
域名注册地法律法规限制，无法注册于奔图电子名下，为奔图电子委
托第三方注册于第三方名下，奔图电子承担域名注册及维护费用。
奔图电子能够不受限制地使用前述域名。域名注册地相关限制取消
后，第三方将把前述域名转回给奔图电子，奔图电子无需额外支付费

用。
如果奔图电子及下属企业因前述知识产权无法使用或使用受到限
制，因此给奔图电子或其下属企业造成经济损失（包括但不限于转
让、许可费用、处理知识产权纠纷的相关费用、对销售的影响等），本
合伙企业/本人将就奔图电子及其下属企业实际遭受的经济损失，向
奔图电子及其下属企业承担连带赔偿责任，以使奔图电子及其下属

企业不因此遭受经济损失。

本合伙企业/本人及本次交易的其他交易对手不存在《关于加强与上
市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的暂行规定》第十三条

规定的不得参与上市公司重大资产重组的以下情形：
（1）因涉嫌本次重大资产重组相关的内幕交易被立案调查或者立案

侦查的；
（2）中国证监会作出行政处罚或者司法机关依法追究刑事责任的。

一、本人承诺不越权干预上市公司经营管理活动，不侵占上市公司利
益；

二、本承诺出具日后至上市公司本次交易实施完毕前，若中国证监会
作出关于填补回报措施及其承诺的其他新的监管规定，且上述承诺
不能满足中国证监会该等规定时，本人承诺届时将按照中国证监会

的最新规定出具补充承诺；
三、若本人违反上述承诺并给上市公司或者投资者造成损失的，本人

愿意依法承担对上市公司或者投资者的补偿责任。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

截 至 本 公 告 披
露日，不存在违
反 该 承 诺 的 情

形。

（四）上述承诺履行情况
根据立信会计师出具的《纳思达股份有限公司关于珠海奔图电子有限公司承诺利润目标实现情

况专项审核报告》（信会师报字[2024]第ZM10152号），奔图电子承诺利润目标完成情况如下：
单位：万元

项目

净利润承诺数

归属于母公司所有者的净利润（扣除非经常性
损益前后孰低、不包括本次募集配套资金投资

项目的影响）

完成率

2021年度

40,301.04
65,703.64
163.03%

2022年度

51,378.91
68,640.00
133.60%

2023年度

68,653.65
55,422.07
80.73%

累积

160,333.60
189,765.71
118.36%

奔图电子 2023年度扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者的净利润（不包括本次募集配
套资金投资项目的影响）为55,422.07万元，当年度业绩承诺完成率为80.73%。奔图电子2021-2023
年累计扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为189,765.71万元，累积完成率118.36%，
完成了累积承诺净利润数。

本次限售股份可上市流通日期为 2024年 11月 4日，汪东颖、李东飞、曾阳云通过本次交易取得
纳思达股份的时间至本次限售股份可上市流通日已满36个月，可以根据业绩承诺完成情况解除限
售。本次重组完成后6个月内公司股票未出现连续20个交易日的收盘价低于发行价的情形，亦未出
现重组完成后6个月期末收盘价低于发行价的情形。

吕如松、严伟、厦门奔图和业、孔德珠、汪栋杰、厦门奔图丰业、余一丁、厦门奔图恒业、彭秉钧、严
亚春、陈力、蔡守平、陈凌、况勇、马丽取得标的公司股权时间与通过本次交易取得的纳思达股份时间
间隔均已超过12个月，其通过本次交易取得的纳思达股份自股份上市之日起12个月届满之日，可以
根据业绩承诺完成情况解除限售。

本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上
市流通的情况。

（五）占用公司资金和违法违规担保情况
截至本公告披露日，本次解除限售股份的股东不存在占用公司资金的情形；上市公司亦不存在

违法违规为其提供担保的情形。
三、本次解除限售股份的上市流通安排
1、本次解除限售股份可上市流通日为2024年11月4日（星期一）；
2、截至2024年10月25日，公司股份总数为1,420,655,890股，本次解除限售股份数量为100,839,

899股，占公司总股本的7.0981%，本次实际可上市流通股份的数量为47,699,220股，占公司总股本的
3.3575%；

3、本次解除股份限售的18位股东，股东户数为18户；
4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

合计

股东名称

汪东颖

李东飞

曾阳云

吕如松

严伟

厦门奔图和业

孔德珠

汪栋杰

厦门奔图丰业

余一丁

厦门奔图恒业

彭秉钧

严亚春

陈力

蔡守平

陈凌

况勇

马丽

以持有奔图电子股
权认购而取得的股

份数（股）

41,730,879
21,284,025
4,256,805
26,973,954
8,769,018
8,391,675
6,717,238
5,675,739
5,513,070
5,179,112
4,910,751
4,256,805
2,420,673
1,418,934
1,210,336
1,064,201
709,466
709,466

151,192,147

解禁比例

100%
100%
100%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
-

本次申请解除限
售股份数（股）

41,730,879
21,284,025
4,256,805
10,789,582
3,507,608
3,356,671
2,686,896
2,270,297
2,205,228
2,071,646
1,964,301
1,702,723
968,271
567,574
484,136
425,681
283,788
283,788

100,839,899

本次申请解除限
售实际可上市流

通股份数（股）

10,432,719
5,321,006
1,064,201
10,789,582
3,507,608
3,356,671

-
2,270,297
2,205,228
2,071,646
1,964,301
1,702,723
968,271
567,574
484,136
425,681
283,788
283,788

47,699,220

本次实际可上市
流通股份数量占

总股本比例

0.7344%
0.3745%
0.0749%
0.7595%
0.2469%
0.2363%

-
0.1598%
0.1552%
0.1458%
0.1383%
0.1199%
0.0682%
0.0400%
0.0341%
0.0300%
0.0200%
0.0200%
3.3575%

说明：
（1）股东汪东颖先生现任本公司董事长，李东飞先生曾任本公司监事会主席，曾阳云先生现任本

公司董事，孔德珠先生现任本公司担任董事兼总经理，根据《公司法》《上市公司董事、监事和高级管
理人员所持本公司股份及其变动管理规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股
东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等规定，本次汪东颖先生、李东飞先生、曾阳云先生申请解
除限售的股份实际可流通的数量分别为10,432,719股、5,321,006股和1,064,201股，其余股份数转入
高管锁定股，本次孔德珠先生申请解除限售的股份转入高管锁定股；

（2）上述股东本次解除限售的股份无质押、冻结状态的部分。
四、本次解除股份限售前后公司股本结构变动情况
本次解除限售前后，公司的股本结构变化情况如下：

股本结构

一、有限售条件
股份

高管锁定股

首发后限售股

股权激励限售
股

二、无限售条件
股份

三、股份总数

本次限售股份上市流通前

数量（股）

105,432,951
3,482,636

100,839,899
1,110,416

1,315,222,939
1,420,655,890

比例

7.4214%
0.2451%
7.0981%
0.0782%
92.5786%
100.00%

本次变动（+，-）
数量（股）

-47,699,220
53,140,679

-100,839,899
-

47,699,220
-

本次限售股份上市流通后

数量（股）

57,733,731
56,623,315

-
1,110,416

1,362,922,159
1,420,655,890

比例

4.0639%
3.9857%

-
0.0782%
95.9361%
100.00%

注：上表中本次变动前“总股本”为中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的 2024年
10月25日的股本结构表的股份数量。本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公
司深圳分公司最终办理结果为准。

五、独立财务顾问核查意见
经核查，独立财务顾问认为：本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《公司法》《证

券法》《上市公司重大资产重组管理办法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规和规范
性文件的规定。截至本核查意见出具日，本次解除股份限售的股东不存在违反其在本次交易中所作
相关承诺的情况，公司对本次有限售条件的流通股上市流通事项的相关信息披露真实、准确、完整。

综上，独立财务顾问对纳思达发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分
限售股份解除限售事项无异议。

六、备查文件
1、限售股份上市流通申请书；
2、上市公司限售股份解除限售申请表；
3、股本结构表和限售股份明细数据表；

4、独立财务顾问华泰联合证券有限责任公司出具的《关于纳思达股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股份解除限售的核查意见》。

特此公告。

纳思达股份有限公司

董 事 会

二〇二四年十月三十日
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广东TCL智慧家电股份有限公司

关于调整董事会战略委员会成员的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

广东TCL智慧家电股份有限公司（以下简称“公司”）2024年10月29日召开的第六届董事会第四次会

议审议通过了《关于调整董事会战略委员会成员的议案》。具体内容如下：

鉴于公司董事会成员调整情况，根据《上市公司治理准则》，以及《公司章程》《董事会议事规则》

《董事会战略委员会工作细则》等有关规定，为保证公司第六届董事会战略委员会正常有序开展工

作，结合公司战略发展需求，现调整公司第六届董事会战略委员会成员组成，具体如下：

战略委员会

调整前

调整后

主任委员（召集人）

胡殿谦

彭 攀

委员名单

彭 攀、张荣升

陈绍林、张荣升

上述调整自公司2024年第四次临时股东大会选举通过陈绍林先生为公司第六届董事会非独立

董事之日起生效，任期与本届董事会任期一致。除董事会战略委员会外，公司第六届董事会其他专

门委员会成员保持不变，具体详见公司于2024年6月27日于巨潮资讯网披露的《关于董事会完成换

届选举暨第六届董事会第一次会议决议的公告》（公告编号：2024-043）。

特此公告。

广东TCL智慧家电股份有限公司

董事会

二〇二四年十月二十九日


